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OSNOVNA ŠOLA ŠMARJETA 
SVET STARŠEV 
Šmarjeta 1 
8220 Šmarješke Toplice 

Številka: 900-1 /2023/3 
Datum: 17. 10. 2023 

ZAPISNIK l. SEJE SVETA STARŠEV v šol. l. 2023/24 
z dne, 17.10.2023, s pričetkom ob 16.30 uri v učilnici 4. razreda 

PRISOTNI: 
- predstavniki staršev vrtca: S. Robek - nam., A. Mervar A. kralj, V Miklavčič, M. 

Vaupič, K. Metelko, T. Mlakar, B. Peterlin, K. Čerpnjak, M. Cvetan 
- predstavniki staršev šole: L. Galič, D. Cvetan, D. Stanojevic, S. Hiti, D. Rajakovič -

nam., S. Zoran, N. Š. Zajc, J. Novak, B. Č. Pirkovič, K. Medved, M. Sinur, A. Kovačič, 
D. Vaupotič, N. Papež, A. Višček 

- ostali: v. d. ravnateljice zavoda L. P. Škoda, pom. rav. T. M. Žinko, pom. rav. vrtca I. 
Kulovec ter zapisnikarica S. Kuhar 

ODSOTNI: 
- predstavniki staršev vrtca: K. Zajc (opr.) 
- predstavniki staršev šole: T. Grm (oprav.), P. Kirn, nam. (opr.), M. Judež (oprav.), E. 

Šoštarec, nam. (opr.), N. Robek (opr.), M. Macedoni (neoprav.) 

DNEVNI RED: 
1. Ugotovitev sklepčnosti in pregled ter potrditev dnevnega reda. 
2. Imenovanje mandatno verifikacijske komisije in verifikacija mandatov. 
3. Hišni red, Pravila šolskega reda in Vzgojni načrt - predstavitev dopolnitev. 
4. Volitve predsednika in namestnika sveta staršev. 
5. Potrditev Zapisnika 2. izredne seje sveta staršev v šol. l. 2022/23, z dne 13. 6. 2023. 
6. Potrditev predloga nadomestnega člana v Upravni odbor šolskega sklada OŠ Šmarjeta 

za mandatno obdobje 2020/24 - imenovanje. 
7. LDN šole za šol. l. 2023/24. 
8. LDN vrtca za šol. l. 2023/24. 
9. Predlogi, pobude. 

Seja se je snemala na diktafon. 

K točki 1 
Do izvolitve novega predsednika sveta staršev je sejo vodila v. d. ravnateljice Lea Povše Škoda. 
Povedala je, da je imenovana za čas do imenovanja novega ravnatelja OŠ Šmarjeta, do sedaj je 
opravljala dela in naloge svetovalne delavke šole. Pri pregledu prisotnosti je bilo ugotovljeno, 
da je svet staršev sklepčen. 

Na predlagani dnevni red ni bilo pripomb, soglasno so ga potrdili z dvigom rok. 

SKLEP: Dnevni red l. seje sveta staršev v šol. l. 2023/24 je potrjen. 



K točki 2 
Za imenovanje članov v Mandatno verifikacijsko komisijo je v. d. ravnateljice L. P. Škoda 
pozvala člane h kandidaturi in predstavila naloge komisije. Podani so bili predlogi in sicer: 
Maja Cvetan, Damjana Vaupotič, Dragana Stanojevic. Predlagani kandidati so se s kandidaturo 
strinjali (podpis soglasja). Člani sveta staršev so kandidate soglasno potrdili z dvigom rok. 

SKLEP: Maja Cvetan - predsednik, Damjana Vaupotič - član in Drai~na Stanojevic -
član, so imenovani v Mandatno verifikacijsko komisijo sveta staršev OS Smarjeta. 

Člani mandatno verifikacijske komisije so opravili pregled mandatov (v sosednji učilnici) 
vzporedno s 3. točko dnevnega reda. Po opravljenem pregleduje predsednicakomije M. Cvetan 
podala poročilo o mandatih: 
Komisija je pregledala že pripravljeno poročilo volitev predstavnikov staršev v Svet staršev OŠ 
Šmarjeta za šol. l. 2023/24. Komisija je pregleda in preverila veljavnost mandatov. Ugotovila 
je, da sta v šol. l. 2023/24 predstavnik in namestnik 7. b razreda že šesto šolsko leto, kar je v 
nasprotju s Poslovnikom. Na roditeljskem sestanku oddelka 7. b razreda pri imenovanju 
predstavnika in namestnika predstavnika ni bil izvoljen nov kandidat, ker nihče ni želel prevzeti 
te funkcije. Razredničarka je naknadno preko e-pošte vse starše tega oddelka ponovno pozvala 
k oddaji predlogov za imenovanje, vendar se tudi tokrat ni javil noben kandidat. Mandati ostalih 
članov so veljavni. Člani mandatno verifikacijske komisije so sprejeli sklep, da so potrjeni vsi 
mandati članov (predstavnik ali namestnik), prav tako tisti, ki so v svetu staršev že šesto šolsko 
leto (določilo 13. člena Poslovnika OŠ Šmarjeta, ki omogoča, da glede trajanja mandata 
predstavnika in njegove ponovne izvolitve tudi po poteku dveh mandatov, lahko mandatno 
verifikacijska komisija s sklepom na konstitutivni seji predlaga tudi drugačna pravila). Člani 
sveta staršev so se strinjali s poročilom. 

K točki 3 
V. d. ravnateljica je predstavila spremembe Vzgojnega načrta, Hišnega reda in Pravil šolskega 
reda. Na spremembe člani niso imeli pripomb, soglasno so jih potrdili z dvigom rok. 

SKLEP: Spremembe Vzgojnega načrta, Hišnega reda in Pravil šolskega reda, so potrjena. 

K točki 4 
V. d. ravnateljice L. P. Škoda je pred volitvami predsednika in namestnika predsednika sveta 
staršev izpostavila določbo Poslovnika Sveta staršev OŠ Šmarjeta in njegove spremembe, ki 
določa, da mandat predsednika/namestnika traja dve leti z možnostjo ponovne izvolitve, enkrat 
zaporedoma. V primeru, da je član imenovan za predstavnika/namestnika sveta staršev v 
oddelku, kjer neko šolsko leto ne potekajo nove volitve (2., 4., 6. , 8. r. ) in je v tem šolskem 
letu imenovan za predsednika/namestnika predsednika sveta staršev, vendar naslednje šolske 
leto ni ponovno izvoljen za predstavnika staršev, njegov mandat predsednika/namestnika 
predsednika sveta staršev, ne more trajati dve leti. Predlagala je, da se določba spremeni tako, 
da se glasi: Mandat predsednika in njegovega namestnika traja eno leto, z možnostjo ponovne 
izvolitve, enkrat zaporedoma. Člani so se strinjali z navedenim in soglasno potrdili z dvigom 
rok. 

SKLEP: Prvi odstavek 15. člena Poslovnika Sveta staršev Osnovne šole Šmarjeta in 
spremembe, se spremeni tako, da se glasi: »Mandat predsednika in njegovega namestnika 
traja eno leto od izvolitve, z možnostjo ponovne izvolitve enkrat zaporedoma«. 

V. d. ravnateljice je člane pozvala k podaji predlogov kandidatov za imenovanje 
predsednika/namestnika sveta staršev. Ker nihče od članov ni želel prevzeti te funkcije, so člani 



napisali predloge na lističe. Največ predlogov je bilo za članico Anjo Mervar (predstavnica 
skupine Želvice) in Jasmino Novak (predstavnica 5. b oddelka), kateri sta se strinjali s 
kandidaturo (podpis soglasja k imenovanju). V si člani sveta staršev so se s predlogom strinjali. 
Imenovanje so soglasno potrdili z dvigom rok. 

SKLEP: Za predsednico sveta staršev za mandatno obdobje enega leta, z možnostjo 
ponovne izvolitve enkrat zaporedoma se imenuje Anjo Mervar, za namestnico 
predsednice sveta staršev pa se imenuje Jasmino Novak. 

Vodenje seje je bilo predano novoizvoljeni predsednici Anji Mervar, ki se je zahvalila za 
zaupanje. Povedala ja, da sedaj opravlja dela in naloge pomočnice ravnateljice in da pozna 
tematiko, ki se obravnava na sejah. 

K točki 5 
Pregled Zapisnika 2. izredne seje sveta staršev v šol. l. 2022/23, z dne 13. 6. 2023 je podala v. 
d. ravnateljice L. P. Škoda. Na zapisnik ni bilo pripomb, soglasno so ga potrdili z dvigom rok. 

SKLEP: Zapisnik 2. izredne seje sveta staršev v šol. l. 2022/23, z dne 13. 6. 2023, je 
soglasno potrjen. 

K točki 6 
V. d. ravnateljice L. P. Škoda je člane seznanila, da je zaradi prekinitve delovnega razmerja 
članici Šolskega sklada OŠ Šmarjeta, Mojci Gorenc Ban, bilo potrebno imenovati 
nadomestnega člana, predstavnika zaposlenih. Učiteljski zbor je predlagal svetovalno delavko 
vrtca, Manco Seničar. Člani sveta staršev so se s predlogom strinjali in ga soglasno potrdili z 
dvigom rok. 

SKLEP: V Upravni odbor Šolskega sklada OŠ Šmarjeta in OŠ Šmarjeta - Vrtec Sonček, 
se za nadomestnega člana, predstavnika zaposlenih, za mandatno obdobje 2020-2024 
imenuje Manco Seničar. 

K točki 7 
V. d. ravnateljice L. P. Škoda je pri predstavitvi LDN šole za šol. l. 2023/24, katerega so člani 
prejeli skupaj z vabilom na sejo, pozvala starše k podaji vprašanj, pripomb. Ker jih ni bilo je 
posebej izpostavila spremembo šolskega koledarja. Za 9. 2. 2024 je načrtovan prosti dan pouka, 
kateri se nadomešča v soboto, 8. 6. 2024, najverjetneje v obliki športnega dne. Člani so se s 
spremembo strinjali soglasno, z dvigom rok. 
V. d. ravnateljice je izpostavila cilje kakovosti, cilje za učence: 

Telefoni in ostale pametne elektronske naprave naj ostanejo doma ali v garderobni 
omarici na lastno odgovornost. V nujnih primerih učenci pokličejo starše iz tajništva ali 
s svojega telefona z dovoljenjem učitelja. 
Učence se seznani in nato dosledno opozarja na bonton prehranjevanja, za izboljšanje 
kulture prehranjevanja in zmanjšanja količine zavržene hrane. 

Cilji za starše: 
Poziv k spoštljivi in strpni komunikaciji in konstruktivnemu reševanju težav. V primeru 
težav se naj upoštevajo navedena pravila. 
Udeležba na govorilnih urah in udeležba na predavanjih za starše. 

Šola v naravi bo organizirana za učence 3., 5. razreda in vikend za nadarjene. 
V šol. l. 2023/24 je prišlo do sprememb pri izvedbi zdravniških pregledov za učence, izvajajo 
se v oddelkih 2., 4., 6. in 8. razreda. Sprememba je bila podana s strani NIJZ na državni ravni. 



Predstavljen je bil nov projekt Inovativna pedagogika, katere cilj je digitalna kompetenca, 
sprememba in učinkovitost učnih načrtov. V projekt so vključeni učenci 6. razredov, trajal bo 
3 leta. 
Ker ni bilo dodatnih vprašanj staršev, so bili pozvani k potrdili LDN-ja. Vsi člani so soglasno, 
z dvigom rok potrdili LDN šole za šol. l. 2023/24. 

SKLEP: Letni delovni načrt šole za šol. l. 2023/24, je potrjen. 

K točki 8 
Letni delovni načrt vrtca za šol. l. 2023/24 je predstavila pom. ravnateljice vrtca I. Kulovec. 
LDN vrtca je bil članov sveta staršem poslan skupaj za vabilom na sejo, izpostavljeno je bilo 
naslednje: V šol. l. 2023/24 se projekt Gozdni vrtci ne bo izvajal več . 

Za 30. 10. 2023 (ki mu sledita dva praznična dneva) in 3. 5. 2024, (pred katerim sta dva 
praznična dneva), se načrtuje, da bo vrtec zaprt. Izkušnje iz preteklih let izkazujejo, da se v 
času počitnic (izbrani dnevi) prijavi število staršev, ki bi potrebovali varstvo za svojega otroka, 
dejansko pa jih velika večina ne pripelje v vrtec, kar posledično pomeni, da vrtec obratuje za 
par otrok. Starši na predlagani predlog niso imeli pripomb. I. Kulovec je starše pozvala, da se 
naj udeležijo izobraževanj za starše, ker so kvalitetna ter da se naj poziv prenese na ostale starše. 
Ker ni bilo dodatnih vprašanj staršev, so bili pozvani k potrdili LDN-ja. Vsi člani so soglasno, 
z dvigom rok potrdili LDN vrtca za šol. l. 2023/24. 

SKLEP: Letni delovni načrt vrtca za šol. l. 2023/24 je potrjen. 

K točki 9 
V. d. ravnateljica L. P. Škoda je obrazložila pripombe članice sveta staršev, poslane po e-pošti: 
l. Pripomba glede neprimernega odnosa kuharic do otrok: predlaga se bolj potrpežljiv in 
spoštljiv odnos«. V. d. ravnateljice je povedala, da je glede tega že govorila z vodjo šolske 
prehrane, zaposleni so bili opozorjeni. Poudarila pa je tudi, da je potrebno voditi spoštljiv odnos 
tudi učencev do zaposlenih, predvsem do kuharic in čistilk. 
2. » Pripomba glede premajhne izbire krožkov na šoli: prosi se za izvedbo krožka risanja ali 
likovne umetnosti za otroke od l. do 4. razreda«. V. d. ravnateljice je povedala, da bo narejeno 
poizvedovanje o zainteresiranosti učencev in v primeru, če se izkaže, da bi bila obiskanost 
zadovoljiva, bo krožek tudi organiziran. 

I. Kulovec je obrazložila skrb staršev otrok skupine Polžki, kateri so lansko šolsko leto bili v 
skupini 2-3 letnikov, letos pa v skupini 2-4 letnikov. Povedala je da sta se v letošnjem šolskem 
letu zaradi vključitve večjega števila otrok v vrtec oblikovali 2 skupini starostno mešanih otrok 
oz. kombinirana oddelka. Bojazen staršev, da bi razvoj otrok nazadoval je nepotreben, ker se 
vzgojni načrt posameznih skupin izvaja glede na starost otrok v skupini. 

Predstavnica staršev je izpostavila težavo, ki se občasno pojavlja pri jutranjih prevozih šolskega 
avtobusa. Povedala je, da se je ob ponedeljkih zjutraj nekajkrat že zgodilo, da je bil avtobus 
polno zaseden in ni bilo več možno vstopiti vsem učencem na avtobusni postaji Šmarješke 
Toplice. Predlagala je, da se opozori tiste učence, ki nimajo jutranjih predur, da se poslužujejo 
prevoza druge vožnje šolskega avtobusa. V. d. ravnateljice je povedala, da je že seznanjena s 
tem, daje že govorila z voznikom šolskega avtobusa in tudi opozorila učence, da se poslužujejo 
druge vožnje, če jim in kadar jim to urnik dovoljuje. 

Predstavnik staršev je podal opazko da učitelji preveč uporabljajo mobilne telefone v službenem 
času, zato si želi, da je tega manj, ker se otroke uči tudi z zgledom. V. d. ravnateljice je 
povedala, da bo preverila rečeno in učitelje tudi opozorila, če se to res dogaja. 



Med starši se je razvila razprava glede reda v šolski garderobi, izginjajo oblačila, obutev. Pom. 
rav. T. M. Žinko je povedala, da si učenci zadnje čase namerno skrivajo stvari, za kar so že bili 
opozorjeni. Povedala je, da bo dežurni učitelj več prisoten v teh prostorih, pričakuje se da se bo 
situacijo spremenila s prehodom v novi del šolske stavbe, kjer bo garderoba na vidnem mestu 
in po pričakovanjih ne bo več prijahajo do težav. Predlog staršev je bil, da se izobesi napis 
»video nadzor«. 

Predstavnica staršev je povprašala glede upravičenosti zahteve po podpisovanja izjave, ki jo 
morajo izpolniti starši ob vključitvi otroka v vrtec po preboleli nalezljivi bolezni ali okužbi. 
Pom. rav. vrtca I. Kulovec je povedala daje izjava narejena na osnovi smernic NIJZ-ja. Starši 
imajo ključno vlogo pri preprečevanju širjenja nalezljivih bolezni in okužb. Pomembno lahko 
prispevajo k zmanjšanju tveganja za širjenje okužb, če dosledno upoštevajo priporočila tudi 
glede ponovne vključitve otroka po preboleli bolezni oziroma okužbi. S tem omogočijo, da se 
otroci dobro pozdravijo, preden se ponovno vključijo v skupino in da bolezni ne širijo na 
sovrstnike ter ostale zaposlene. 

Seja se je zaključila ob 18.00 uri. 

Zapisala: 
Sonja, ~uhar" 
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Predsednica sveta staršev: 
Anja Mervar 

~ 
' 



., 


